
Okresní soud ve Vyškově 
Kašíkova č.28, Vyškov  682 01 

 tel: 518 720 111,   fax: 518 720 250 E-mail: posta@osoud.vys.justice.cz 
e-mail pro elektronické podání : podatelna@osoud.vys.justice.cz 

 
Spr 732/2018                                              Ve Vyškově dne 31. ledna 2019    

 
Změna č. 2 

 
rozvrhu práce Okresního soudu ve Vyškově na rok 2019 

 
 

Rozvrh práce Okresního soudu ve Vyškově na rok 2019 se mění takto: 
 
body 1 - 18 - s účinností od 1. 2. 2019 
bod 19  - s účinností od 10. 2. 2019 
 
1. 
V soudním oddělení 1T, 2T, 3C, 4C, 5P, 6C, 7C, 8P, 9P, 10C, 11C, 12C  
V části obor a vymezení působnosti se dosavadní text:  
 

- potřebné úkony v řízení: trestním, přípravném trestním, opatrovnickém a občanskoprávním – dle nařízení pracovní pohotovosti   
 
nahrazuje textem: 
 

- potřebné úkony při nařízené pracovní pohotovosti a úkony s tím související (viz Společná poznámka pro všechna oddělení ve vztahu 
k nařízené pracovní pohotovosti) 

 
2.  
Společná poznámka pro oddělení 1T, 1P,  2T, 3C, 4C, 5P, 6C, 7C, 8P,  8C, 8T, 9P, 10C, 11C, 12C - se ruší 
 

mailto:posta@osoud.vys.justice.cz
mailto:epodatelna@osoud.vys.justice.cz


a nově se zavádí: 
 
Společná poznámka pro všechna oddělení ve vztahu k nařízené pracovní pohotovosti: 

 
 

1. V rámci nařízené pracovní pohotovosti soudce vykonává:  
 
1.1. Potřebné úkony řízení trestního – zejména úkony podle § 314b odst. 2 trestního řádu v případě nepřítomnosti soudce, kterému věc 

napadla.  
1.2. Potřebné úkony řízení přípravného trestního, opatrovnického a občanskoprávního.  
1.3. Potřebné úkony v postavení zástupce soudce, který pro nepřítomnost nemůže vykonávat úkony dle bodu 2. této poznámky.  

 
2. Soudce, který rozhodl o vzetí obviněného do vazby při výkonu pracovní pohotovosti, vykonává i mimo nařízenou pracovní pohotovost další 

potřebné úkony řízení přípravného trestního související s tímto vzetím do vazby.  
 

3. Potřebnými úkony podle bodu 1. této poznámky se rozumí takové úkony, jejichž provedení nelze odložit nebo se kterými je spojeno vyloučení 
soudce (§ 30 odst. 2 věta druhá trestního řádu).  
 

4. Rozpis vyřizování úkonů při nařízené pracovní pohotovosti lze zjistit v trestní kanceláři soudu (dveře č. 223 – 225).  
 
3. 
V části Správa Okresního soudu ve Vyškově 
V části správce aplikace ISAS a správce sítě zastupuje se dosavadní text: 
 
Lenka Malá 
 
nahrazuje textem: 
 
Bc. Martina Hrdinková 
 
4. 
V soudním oddělení 11C 
V části kancelář (zaměstnanci a funkce) se dosavadní text:  



 
Lenka Malá – zapisovatelka pověřená vedením rejstříku 
 
nahrazuje textem: 
 
Eva Hanáková – zapisovatelka pověřená vedením rejstříku 
 
5. 
V soudním oddělení 1T  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – každá 1. věc v pořadí 1-2 napadlých věcí 
 

nahrazuje textem: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – v rozsahu 1/2 napadlých věcí 
 
6. 
V soudním oddělení 2T  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – každá 2. věc v pořadí 1-2 napadlých věcí 
 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – v rozsahu 1/2 napadlých věcí 
 
7. 
V soudním oddělení 3C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 1., 9., 17., 25., 33., 41. a 46. věc v pořadí 1 – 58 napadlých 
věcí   



 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 7/58 napadlých věcí 
 
8. 
V soudním oddělení 4C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 2., 10., 18., 26., 34., 42., 47., 50., 53. a 56. věc v pořadí 1 – 58 
napadlých věcí, v to započítané všechny věci správního soudnictví  

 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/58 napadlých věcí, v to započítané všechny věci 
správního soudnictví 

 
9. 
V soudním oddělení 5P  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc  včetně rozhodování o předběžných opatřeních každá 1. a 4. věc v pořadí 1 – 5 napadlých věcí, 
přičemž rozhoduje o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- každá 1. věc v pořadí 1 – 2 napadlých věcí s cizím prvkem  

- věci L každá 1. a 4. věc v pořadí 1 - 5 napadlých věcí   
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc  včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/5 napadlých věcí, přičemž rozhoduje o 
návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- v rozsahu 1/2 napadlých věcí s cizím prvkem  
- věci L v rozsahu 2/5 napadlých věcí   

 
 



10. 
V soudním oddělení 6C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 3., 11., 19., 27., 35., 43., 48., 51., 54. a 57. věc v pořadí 1 – 58 
napadlých věcí 

 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/58 napadlých věcí 
 
11. 
V soudním oddělení 7C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 4., 12., 20., 28., 36., 44., 49., 52., 55. a 58. věc v pořadí 1 – 58 
napadlých věcí, v to započítané všechny věci rejstříku C pracovně právní a s cizím prvkem, věci CD s cizím prvkem  

 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/58 napadlých věcí, v to započítané všechny věci 
rejstříku C pracovně právní a s cizím prvkem, věci CD s cizím prvkem 

 
12. 
V soudním oddělení 8P  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc  včetně rozhodování o předběžných opatřeních každá 3. věc v pořadí 1 – 5 napadlých věcí, přičemž 
rozhoduje o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným 

- věci L každá 3. věc v pořadí 1 – 5 napadlých věcí   
 
 
 



nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc  včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 1/5 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- věci L v rozsahu 1/5 napadlých věcí   
 
13. 
V soudním oddělení 8C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 5., 13., 21., 29. a 37. věc v pořadí  1 – 58 napadlých věcí 
 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/58 napadlých věcí 
 
14. 
V soudním oddělení 9P  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních každá  2. a  5.  věc v pořadí 1 – 5 napadlých věcí, 
přičemž rozhoduje o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným,  

- každá 2. věc v pořadí 1 – 2 napadlých věcí s cizím prvkem  

- věci L každá 2. a 5. věc v pořadí 1 – 5 napadlých věcí, 
 

nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc  včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/5 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- v rozsahu 1/2 napadlých věcí s cizím prvkem 
- věci L v rozsahu 2/5 napadlých věcí   

 
 



15. 
V soudním oddělení 10C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 6., 14., 22., 30. a 38. věc v pořadí 1 – 58 napadlých věcí 
 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/58 napadlých věcí 
 
16. 
V soudním oddělení 11C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 7., 15., 23., 31. a 39. věc v pořadí 1 – 58 napadlých věcí  
 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/58 napadlých věcí 
 
17. 
V soudním oddělení 12C  
v části obor a vymezení působnosti se dosavadní text: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní každá 8., 16., 24., 32., 40. a 45. věc v pořadí 1 – 58 napadlých věcí 
 
nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 6/58 napadlých věcí 
 
18. 
Před část Společná poznámka pro oddělení 3C, 4C, 6C, 7C, 8C, 9C, 10C, 11C, 12C: 
 



se nově vkládá: 
 
Obecná pravidla pro přidělování nápadu 
 
Přidělování věcí do jednotlivých senátů nastavené dle rozvrhu práce se provádí automaticky dle algoritmu programu ISAS, obecným přidělováním 
(kolovacím způsobem s dorovnáním) chronologicky podle pořadí nápadu věcí, s ohledem na výši nápadu ve zlomcích a na případnou specializaci 
v jednotlivých soudních odděleních postupně počínaje senátem s nejnižším číslem, pokud není dále uvedeno jinak. 

U věcí doručených do elektronické podatelny soudu se za okamžik nápadu považuje okamžik doručení do CePo (centrální podatelny) soudu. 

Věci Nc se přidělují v jednotlivých úsecích rotačním způsobem, a to zvlášť v každém oddílu, není-li uvedeno jinak. O návrhu na prodloužení 
předběžného opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí však prioritně rozhoduje soudce, který nařídil předběžné opatření, s výjimkou 
předběžného opatření, o němž rozhodl soudce v rámci dosažitelnosti, o jehož prodloužení rozhodne soudce, do jehož senátu se věc přidělí podle 
běžných pravidel. 

Věci Cd se přidělují rotačním způsobem. 

 
19. 
Opatření – změna rozvrhu práce Spr 732/2018 ze dne 7. 1. 2019 se v bodu 1   z r u š u j e. 
 
 
 
 
 
 
 
 

    JUDr. Mgr. Aleš Vylam    
předseda Okresního soudu ve Vyškově  


